dam seu disponendam secundum funda-

toris votum commitlimus; eo videlicet

tenore, ut et regularem illic disciplinam

servari atlentius facialis, et ex loco ipso

censum annuum Lateranensi palatio auri

unciam dimidiam persolvatis. Praeter hoc

universa decimarum seu priraitiarum de-

bita lam ex ipsa civitate Osca, quam ex

caeteris finibus, quos ad eam episcopali

iure pertinere constiterit, tam tibi quam
tuis successoribus canonice ordinatis, seu

cathedrae ipsius clericis, confirmamus

,

praeter illam redituum partem, quam
supradicti regis Pelri precibus fraternitas

tua Iesu Nazareni canonicis benigniore

liberalitate concessit. Si qua igitur ec-

clesiastica saecularisve persona, hanc no-

strae constitutionis paginam sciens, contra

eam temere venire tentaverit, etc.

Datum Laterani per manum Tohannis

S. R. E. diaconi cardinalis, v idus maii,

indictione vi , incarnationis dominicae

anno mxcviii, ponlificatus autem domni

Urbani II Papae anno xi.

Dat. die 11 maii anno Domini 1098,

pontif. anno xi.

XLV.

Privilegia monasterio SS. Trinitatis de

Cava, caeterisque in dioecesi Salerni-

tana constitutis monasteriis, concessa in

praeiudicium archiepiscopi , irritantur

cum decreto, ut quae ab eisdem mona-

steriis post mortem Gregorìi VII sunt

acquisita, suis reddantur Ecclesiis (1).

SUMMARIUM

Urbanus PP. concessimi a se monast. de

Cava privilegium immunitatis, datum fate-

tur per ignorantiam privilegiorum Saler-

nitan. Ecclesiae, quae suae fuerant notitiae

subrepta. — Illud irritat; — Totumque ius

Salernitanisarchiepiscopisrestituit.— Bona
vero, quae monasteria ante Gregorium VII

(1) Ab autnographo edidit Ughell. Ital. Sac.

tom. mi.

obtinuere , eisdem confirmat. — Gaetera

suis reddit Ecclesiis.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, Alphano S. Sa-

lernitaiiae Ecclesiae archiepiscopo, suisque successo-

ribus.

Quia monasterio SS. Trinitatis, quod in

vestra parochia situm est
,

precibus P.

abbatis eiusdem monasterii , prò charitate

fratrum in eo religiose viventium, liber-

tatem concessimus, et illud sub tuitione

et subiectione solius S. R. E. recepimus,

et ipsi abbati suisque successoribus con-

cessimus, ut abbatis benediclionem a

Romana tantum Ecclesia reciperent: et

ecclesiarum, et altarium, et clericorum

consecrationes a Salernitano archiepiscopo

acciperent, si catholicus esset, et nostram

successorumque nostrorum gratiam ha-

beret, alioquin praefato abbati suisque

successoribus liceret a quocumque vellent

episcopo praedicta recipere; modo vestrae

Ecclesiae privilegia videntes, quae prius

ignorabamus, in veritate comperimus,
quod antecessores nostri Ecclesiae vestrae

concesserint omnes ecclesias, et omnia
monasteria tam constructa quam con-
struenda, sive infra civitatem sive extra,

ut eidem subiectae Ecclesiae vestrae, et

integrum ius in ipsis et in clericis earum
haberet, sicut canones Ss. Patrum prae-

cipiunt. Advertimus tandem, nobis per-

suasum fuisse contra canones Ss. Patrum
et contra auctoritatem antecessorum no-
strorum de omnibus suprascriptis, quae
praefato abbati suisque successoribus con-

cesseramus. Ideoque suprascripta omnia
per subreptionem nobis suggesta adver-

timus, et advertentes irrita deinceps
fore decernimus; et Ecclesiae vestrae,

ac vobis vestrisque successoribus de prae-

dicto monasterio et de aliis monasteriis,

et de omnibus ecclesiis, vel clericis eo-

rum secundum canones sanctorum Pa-
trum, et secundum privilegia antecessorum

nostrorum, vestrae Ecclesiae facta, cano-

nicum ius reddimus in integrum. Prae-

terea si praedictum monasterium vel alia

Crl)auu6 PP.
concessimi a

se monast. de
Cava privile-

gium immuni-
latis, datum
faletur per

ignorantiam

privilegiorum

Salernitanae

Ecclesiae,

quae suae fue-

rant notitiae

subrepta.

Illud irritati

Totumque ius
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archiepiscopis

restituii.
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monasteria aliquas ecclesias habuerunt

in parochia vestra ante decreta venera-

bilis mem. Gregorii VII Papae anteces-

soris nostri, illi habeant. Quod si prae-

dictum monasterium et reliqua monasteria

aliquas ecclesias post decreta praefati

Papae in vestra parochia , vestra sive

concessione, vel praedecessorum et suc-

cessorum veslrorum, quomodolibet acqui-

sierunt vel acquisierint, Ecclesiae vestrae

illas reddimus et stabilimus. Tantum si

praediclo monasterio, aut reliquis rao-

nasteriis quamlibet iniustitiam aliquis fe-

cerit, et propterea adauxilium Romanae
Ecclesiae confugerint, a tuitione nostra

et successorum nostrorum illa non repel-

limus. Datum Romae, anno dominicae in-

carnationis mcxviu mens. maii, indict. vr.

Dat. mense maii anno Domini 1098,

pontif. xi.

XLVI.

Confirmalio S. Urgellensis Ecclesiae, bono-

rumque ad eam spectantium (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Bona ad hanc Ecclesiam spe-

ctantia confirmantur. — Stalutum prò im-

munitate clericorum. — Solitae clausulae.

Urbanus episcopus servus senorum Dei, dileclo fratri

Odoni Urgellcnsi episcopo, eiusque successoribus ca-